
 

 
Zaak : 187361 

Document : 187471 

 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

 

 

Vergadering van Burgemeester en Wethouders  
 
Datum: 3 oktober 2023  

Status: Openbaar  

 
 

Gezien: 
        
Burgemeester: J.W.M.S. Minses 
 
 
 
 
Wethouder: W. Wink 
 
 
 
 
Wethouder: P.D. Baneke 
 
 
 
 
Wethouder: R.W.M. Engels 
 
 
 
 
Wethouder: V.F.G. Arts 
 
 
 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld d.d. 10 oktober 2023 
 
Secretaris:  J. de Graaf 
 
 

 
  



 

2 
 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

  

Zaaknummer: 128058 

Onderwerp: Beslissing op bezwaar inzake een geweigerde omgevingsvergunning voor het 

wijzigen van een rijksmonument 

Besluit: 1.  Het advies van de Adviescommissie bezwaarschriften over te nemen, de 

bezwaren ongegrond te verklaren en het bestreden besluit in stand te laten; 

2.  Op de hangende de bezwaarschriftprocedure ingediende gewijzigde 

aanvraag een voor bezwaar en beroep vatbaar besluit te nemen. 

  

Zaaknummer: 167697 

Onderwerp: (Her)audit Wet politiegegevens over 2022 

Besluit: 1.  Kennis te nemen van het volledige assurance-rapport over de (her)audit Wet 

politiegegevens 2022 (bijlage 1). 

2.  Kennis te nemen van het interne auditrapport (bijlage 2). 

3.  Het ingekorte assurance-rapport (bijlage 3) op te sturen naar de Autoriteit 

Persoonsgegevens (AP) conform wettelijke bepaling. 

  

Zaaknummer: 187084 

Onderwerp: Controleprotocol 2023 

Besluit: In te stemmen met het controleprotocol 2023 en het daarbij behorende 

normenkader en deze ter besluitvorming aan de raad voor te leggen conform 

bijgevoegd raadsvoorstel. 

 

Zaaknummer: 184945 

Onderwerp: Aangaan samenwerkingsovereenkomst maatschappelijke pas BNG 

Besluit: Een samenwerkingsovereenkomst aan te gaan met de BNG inzake de aanschaf 

van de maatschappelijke pas voor Oekraïense vluchtelingen. 

  

Zaaknummer: 169245 

Onderwerp: Opnieuw vaststellen Nota bodembeheer 2012 

Besluit: 1.  De Nota bodembeheer regio MARN 2012 opnieuw vat te stellen; 

2.  De oplegnotitie met kleine beleidswijzigingen vast te stellen als beleid van 

de gemeente Heumen. 

  

Zaaknummer: 176867 

Onderwerp: Ontwerpbesluit hogere grenswaarde Wet geluidhinder t.b.v. bestemmingsplan 

Malden, Rijksweg 179 

Besluit: In te stemmen met het ter inzage leggen van het ontwerpbesluit hogere 

grenswaarde ten bate van het bestemmingsplan Malden, Rijksweg 179. 

 

 



 

3 
 

Zaaknummer: 156208 

Onderwerp: Gebiedsvisie Rijksweg-De Horst te Malden 

Besluit: 1.  De Gebiedsvisie Rijksweg-De Horst Malden vast te stellen als 

toetsingsdocument bij initiatieven binnen dit gebied; 

2.  De modellen A3 / B2 uit de Gebiedsvisie Rijksweg-De Horst Malden als 

voorkeursvariant te laten gelden. 

 

Zaaknummer: 166920 

Onderwerp: Verzoek intrekken van op 3 juli 2023 verleende omgevingsvergunning voor kap 

Kastanjeboom Dorpstraat 32 Heumen 

Besluit: 1.  Dat geconstateerd wordt dat de op 3 juli 2023 aan de rechtspersoon van de 

gemeente Heumen een omgevingsvergunning voor de kap van de 

Kastanjeboom Dorpstraat 32 te Heumen, perceel HMNC2125 (Bijlage 2) is 

verleend, die niet meer kan worden uitgevoerd omdat uw college op 24 

augustus 2023 een noodkapbesluit (Bijlage 3) heeft moeten nemen. De 

Kastanjeboom is derhalve gekapt op grond van het noodkapbesluit en niet 

op grond van de omgevingsvergunning. 

2.  Dat op het verzoek van de rechtspersoon van de gemeente Heumen van 26 

september 2023 (Bijlage 1), om de op 3 juli 2023 verleende 

omgevingsvergunning voor de kap van de Kastanjeboom, en herplanten van 

boom Dorpstraat 32 te Heumen definitief en geheel in te trekken, op grond 

van Hoofdstuk 2 - de omgevingsvergunning, artikel 2.33 lid 2 b Wet 

algemene bepalingen omgevingsrecht (Wabo) positief kan worden besloten. 

3.  Dat conform uw besluit, de rechtspersoon van de gemeente Heumen, en 

ODRN op de hoogte worden gesteld van uw besluit. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


